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Jak wynika z najnowszych danych Eurostatu, polscy pracodawcy
nie generują nowych miejsc zatrudnienia.

O sprawie pisze portal Pulshr.pl. Zgodnie z jego informacjami
Eurostat podał najnowsze informacje na temat wskaźnika wakatów
w III kwartale 2020 roku. Pokazuje on, ile jest w gospodarce
wolnych miejsc pracy. Współczynnik wolnych miejsc pracy. JVR
(z ang. Job Vacancy Rate) obrazuje procentowy udział wolnych
miejsc pracy we wszystkich miejscach pracy (zagospodarowanych
i wolnych) istniejących w naszej gospodarce. Innymi słowy,
pokazuje, ile miejsc pracy w danej gospodarce stanowią te
wolne, na które pracodawcy planują rekrutować.

Jak podał Eurostat, spośród krajów członkowskich (dla których
są  dostępne  porównywalne  dane),  najwyższy  wskaźnik  wakatów
odnotowano w Czechach (5,3 proc.) oraz w Belgii (3,3 proc.).
Najniższy – w Grecji (0,5 proc.) oraz w Polsce i Portugalii
(po 0,7 proc.).

Co te dane oznaczają dla Polski? Jedynie 0,7 proc. (tyle samo,
co w II kwartale; w I kwartale 2020 r. wskaźnik JVR dla Polski
wyniósł  0,6  proc.)  wszystkich  miejsc  pracy  dostępnych  w
polskiej gospodarce to stanowiska wolne, na które pracodawcy
poszukują  ludzi  do  pracy.  „Znaleźliśmy  się  wśród  państw
członkowskich najsłabiej radzących sobie z przyrostem nowych i
nieobsadzonych  miejsc  pracy.  Wiążą  się  z  tym  istotne
konsekwencje  dla  rynku  pracy  –  ujmując  rzecz  skrótowo  –
gospodarka nie kreuje nowych miejsc, aby osoby, które tracą
pracę,  mogły  odnaleźć  się  w  nowej  firmie.  Jak  wiemy  z
doświadczeń, problem bezrobocia staje się dotkliwy nie wtedy,
gdy  następuje  redukcja  zatrudnienia  w  jednej  firmie  (czy
szerzej  dziale  gospodarki),  ale  wtedy,  gdy  gospodarka  nie
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potrafi zagospodarować tych osób na nowych stanowiskach pracy
(w  innych  działach)”  –  mówi  Bartłomiej  J.  Gabryś  z
Uniwersytetu  Ekonomicznego  w  Katowicach.

Sytuacja ta częściowo związana jest z pandemią, jednak nie da
się  ukryć,  że  Polska  jest  w  ogonie  krajów  generujących
zatrudnienie.
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